Постановление от 23.12.2016 г № 597
Об утверждении Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности потребления тепловой энергии на отопление в отдельных категориях многоквартирных домов на период 2016 - 2019 годов

В целях поэтапного перехода к установлению на территории Республики Бурятия единых нормативов потребления тепловой энергии на отопление, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2014 N 1380 "О вопросах установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", Правительство Республики Бурятия постановляет:
1.Утвердить прилагаемую Программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности потребления тепловой энергии на отопление в отдельных категориях многоквартирных домов на период 2016 - 2019 годов (далее - Программа).
2.Определить ответственным исполнителем и координатором реализации Программы Министерство строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия.
3.Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов в Республике Бурятия:
3.1.Совместно с ресурсоснабжающими организациями, управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, собственниками помещений в многоквартирных жилых домах обеспечить выполнение мероприятий Программы в установленные сроки.
3.2.Ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Министерство строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия отчет о реализации Программы.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства
Республики Бурятия
В.НАГОВИЦЫН